П А М Я Т К А
         Администрация муниципального образования – городской округ город Касимов, в соответствии Правилами обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории муниципального образования – городской округ город Касимов, утверждённых Решением Касимовской городской Думы Рязанской области от 25.12.2012 г. №76/6, от 25.03.2010 г. № 12/2, доводит до Вашего сведения, что в период проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству в муниципальном образовании – городской округ город Касимов в 2016 году ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1.Вынос старой бытовой техники, мебели, мешков  с бытовым и строительным мусором на обочины дорог.
2. Вынос спиленных деревьев и кустов с приусадебных участков на территорию улицы.
3.Содержать в  ненадлежащем состоянии  фасады зданий, заборы и ограждения, а также прочие сооружения в пределах землеотвода. (Своевременно производить поддерживающий их ремонт и окраску, иметь на жилом доме номерной знак и поддерживать его в исправном состоянии, содержать в порядке земельный участок в пределах землеотвода и обеспечивать надлежащее санитарное состояние прилегающей территории по ширине домовладения до проезжей части; производить уборку ее от мусора, окашивание при высоте травостоя более 10 см).
Просим Вас  в срок до 1 мая 2016г.  навести порядок в соответствии  с пунктами, указанными в памятке.
За допущенные  нарушения  в соответствии со ст. 6.3. «Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов» Закона Рязанской области «Об административном правонарушении» от 04.12.2008 г. № 182-ОЗ предусмотрены  штрафные санкции в размере    максимум   5 тыс. рублей.
Администрация м.о.- г.о. г. Касимов